erworben.

 Seite 21 von 23

III. Beziehung zu nahe stehenden Personen

Im Konzernabschluss zum 31. Dezember 2009 wurde ausführlich über die nahe stehenden

Personen berichtet. Einzige Veränderung zum 30.06.2010 besteht in der Aufnahme der

xCOSS GmbH, Sinsheim, in den Konsolidierungskreis, wie unter Punkt I des Anhanges

bereits berichtet.

Wesentliche Veränderungen in den Bezügen von Vorstand und Aufsichtsrat, über die

ausführlich im Konzernabschluss zum 31. Dezember 2009 berichtet wurde, ergaben sich

zum 30.06.2010 nicht. Die Beteiligungen der Unternehmensorgane an der ORBIS AG sind in

der gesonderten Darstellung der Aktionärsstruktur angegeben.

Forderungen gegen Gesellschafter, die keine Organstellung haben, sind in Höhe von T€ 277

(31.12.2009 T€ 301) unter den kurz- und langfristigen Vermögenswerten ausgewiesen.

 Seite 22 von 23

IV. Korrekturen gemäß IAS 8

in T€ 30.06.2009
vor Anpassung

Korrekturen
nach IAS 8

30.06.2009
nach Anpassung

AKTIVA

Kurzfristige Vermögenswerte

  Liquide Mittel 6.143   6.143

  Vorräte 72   72

  Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 5.620   5.620

  Forderungen aus Ertragsteuern 0 65 65

  Sonstige Vermögenswerte 457 -65 392

   12.292 0 12.292

Langfristige Vermögenswerte

  Sachanlagen 4.485 -815 3.670

  Immaterielle Vermögenswerte 29   29

  Geschäfts- oder Firmenwert 2.747   2.747

  Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien 0 815 815

  Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 0   0

  Latente Steuern 3.853   3.853

  Sonstige Vermögenswerte 308   308

   11.422 0 11.422

   23.714 0 23.714

PASSIVA

Kurzfristiges Fremdkapital

  Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 121   121

  Verbindlichkeiten aus Lieferungen u. Leistungen 834   834

  Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen 140   140

  Steuerrückstellungen 174 -174 0

  Sonstige Rückstellungen 1.728 171 1.899

  Verbindlichkeiten aus Ertragsteuern 0 3 3

  Sonstige Verbindlichkeiten 2.030   2.030

   5.027 0 5.027

Langfristiges Fremdkapital 1.675   1.675

Eigenkapital

  Gezeichnetes Kapital 8.887   8.887

  Kapitalrücklage 1.216 -122 1.094

  Übriges kumuliertes Eigenkapital 128 -53 75

  Ergebnisvortrag 6.199 175 6.374

  Konzernjahresüberschuss 582   582

   17.012 0 17.012

   23.714 0 23.714

 Seite 23 von 23

Versicherung der gesetzlichen Vertreter

„Wir versichern nach bestem Wissen, dass gemäß den anzuwendenden Rechnungs-

legungsgrundsätzen für die Zwischenberichterstattung der Konzernzwischenabschluss ein

den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und

Ertragslage des Konzerns vermittelt und im Konzernzwischenlagebericht der Geschäfts-

verlauf einschließlich des Geschäftsergebnisses und die Lage des Konzerns so dargestellt

sind, dass ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild vermittelt wird, sowie die

wesentlichen Chancen und Risiken der voraussichtlichen Entwicklung des Konzerns